

Möte Äldrerådet i Lemland

Tid Måndagen den 8 augusti 2022 kl. 12.30 – 14.35

Plats Kommunkansliet, Lemland

Närvarande: Gun Holmström, ordförande
Lennart Elffors, ledamot
Leo Löthman, vice ordförande
Anna-Lisa Sandell, ledamot
Sven Sundström, ledamot
Marléne Lundberg, sekreterare

42. Mötets öppnande

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

43. Föregående protokoll

Protokollet från den 13 juni genomgicks. ÄR konstaterar att på flera utav dessa punkter har inte ÄR erhållit något svar. ÄR önskar att nämnder och kommunstyrelser lämnar svar/protokollsutdrag så att ÄR vet om ärendet har behandlats

ÄR anser även att ett funktionellt system för öppna frågor samt arkivering av svaren från nämnder och kommunstyrelser behöver finnas. Sekreteraren kommer med förslag till nästa möte.

44. Lemlandsnytt i digital form

När ÄR fick svaret från kommunstyrelsen om utgivningen av Lemlandsnytt i digitalform så saknades bilagorna, vilket ÄR har erhållit nu.

ÄR har fått svar från kommundirektören gällande utgivningen. Lemlandsnytt kommer att ges ut 10 ggr/år digitalt och kan avhämtas i pappersformat från Sveagården, biblioteket, KEA-market samt vid kommunens anslagstavla vid infarten till Granholmsvägen. Det har framkommit svårigheter för äldre att få Lemlandsnytt. Många äldre har inte tillgång till dator med skrivare där de kan skriva ut Lemlandsnytt. Alla äldre har heller inte möjlighet att själva åka och hämta från de ställen som nämns ovan.

ÄR önskar få en bättre utredning över den ekonomiska inbesparingen som den digitala utgivningen innebär där det tydligt framgår intäkter och utgifter för 2021. I kommundirektörens svar framgår enbart den totala kostnaden för 950 ex per månad till 12 500 euro per år exklusive moms. Det framgår inte heller hur många ex som fortfarande kommer att finnas i papperform.

45. Aktiviteter för äldre i Lemlands Nytt

ÄR tycker att det är positivt att Sveagården ordnar utfärd för äldre. Att utfärden går till Eckerö post- och tullhus anser ÄR inte är så bra eftersom det målet inte är handikappvänligt. ÄR föreslår att



Sveagården, Äldreomsorgsnämnden, ordnar ett besök på Bomarsunds centret initiativet som Sveagården ordnar om utfärd till Eckerö post- och tullhus som utgår från Sveagården. Det är mycket positivt att en utfärd ordnas men man bör tänka på att utfärdsmålet är lämpat för personer med rörelsehinder då Eckerö post- och tullhus inte är lämpligt. ÄR kan rekommendera en utfärd till Bomarsunds centret som är helt handikappanpassat.

46. Budkavlen till Svenska pensionsärsförbundet (SPF)

Jomala kommuns äldreråd hade tidigare informerat om att budkavlen aldrig överlämnats. Christian Beijer har nu informerat om att budkavlen ännu sammanställs och kommer att skickas vidare inom september. Den ena budkavlen skickas till Ålands lagting och den andra går till Finlands riksdag men innan dess kommer dessa att skickas ut till äldreråden för utlåtande. Bilaga: Christian Beijers brev

47. Närståendevårdare

ÄR har haft kontakt med fler personer som lyfter stödet och ÄR önskar att det regelbundet följs upp att mottagare av stödet erhåller rätt stödnivå. Stödet för närståendevård finns i tre olika nivåer beroende på vårdbehovet. I vissa fall verkar inte närståendevårdaren vara medveten om skillnaderna i nivåerna och inser inte vilket stort och viktigt arbete de gör. Vårdplanen som uppgörs för personer som behöver närståendevård behöver uppdateras regelbundet via ett hembesök.

ÄR bjuder in äldreomsorgschefen Cecilia Dahlström till nästa möte för att få mera information om hur det går till i praktiken.

48. Studiebesök till Hammarlands och Eckerös äldreboenden.

På grund av semestrar har ett besök inte kunnat planeras. Ordförande fortsätter att försöka hitta ett datum för ett studiebesök.

49. Blodtrycksmätning

ÄR upplever att det är en service som saknas. Möjligheten finns på ÅHS/Sveagården men kostar 15 €/gång vilket i ett aktuellt fall skulle bli 30 €/dag. Informationen om hur man kan få hjälp med blodtrycksmätning saknas. ÄR önskar information på vart man kan vända sig.

50. Brandsäkerhet hos äldre på bygden

Före pandemin hade ÄR planer på att bjuda in Inger Hagström från ÅHS för att informera om hembesöken för 75+are. Ordförande har varit i kontakt med Inger Hagström som informerade att Åhs kommer att omorganisera om hur hembesöken till 75+ kommer att ske. När uppdateringen är klar önskar ÄR att Inger Hagström eller annan person kommer och informerar.

51. Budget 2023

Preliminärt har äldreomsorgsnämnden möte den 30.8 där man behandlar budgeten 2023. ÄR vill påminna kommunstyrelsen i Lumparland om att de vill delta i diskussionerna gällande budgeten för äldreomsorgen 2023

52. Övriga frågor

52.1 Vårdplan

ÄR önskar få information om hur mallen för vårdplanen ser ut, vilka uppgifter och frågor som ingår.

52.2 Studiebesök till Sveagården

Ordförande föreslår att ett möte under hösten hålls på Sveagården.

52.3 Forskning av Forte

Forte är ett institut för forskning för att stödja hälsa, liv och välfärd. T ex har de forskat om minne samt ångest och depression. ÄR vill informera t ex Folkhälsan och Högskolan på Åland (Erika Boman) om att denna forskning finns och vill att information om forskningen sprids vidare genom seminarium.

53. Nästa möte

Nästa möte måndag 5 september kl 12.30 på kommungården i Lemland till vilket Cecilia Dahlström inbjudes.

54. Mötet avslutades

Mötet avslutades kl. 14.35

Vid protokollet:



Marléne Lundberg

Administratör på äldreomsorgskansliet

Justeras:



Gun Holmström

Ordförande

Bästa äldreråd!

En skön augusti månad har börjat och sensommaren närmar sig. Orsaken att jag skriver till er är att jag vill tillrättalägga några saker som framkom i det brev som sändes till er från Jomala den 13.6. Det gäller jubileumskavlen. Ingen jubileumsbudkavle har ännu överlämnats. Detta skall göras inom september månad och i detta skede skall inte vår riksdagsledamot involveras.

Ärendets behandling är alltså följande:

Mariehamns pensionärsförening håller för närvarande och sammanställer förslaget till budkavle utgående äldreråden på Åland förslag.

Budkavlen består av två budkavlar. Dels en budkavle som överlämnas till landskapsregeringen och som berör de frågor som hör till landskapsregeringen och dels en budkavle som vi gemensamt med Svenska Pensionärsförbundet överlämnas till riksdagen och som berör riksangelägenheter. Efter det blir det förhoppningsvis en politisk behandling av budkavlen av våra politiker inkluderande bl.a. vår riksdagsledamot.

Innan förslagen till budkavle inlämnas till landskapsregeringen respektive riksdagen är avsikten att det skall komma äldreråden till kännedom för ev. synpunkter.

Med vänlig hälsning

Christian Beijar

Viceordf. i Mariehamns Pensionärsförening och styrelseledamot i Svenska Pensionärsförbundet-

tel 0405525211